
نش��رة تصدر ع��ن إدارة الدراس��ات الاقتصادي��ة والمعلومات

135

ال�����دراس�����ات  إدارة  م��ك��ت��ب�����ة 
الاق���ت���ص���ادي���ة وال��م��ع��ل��وم��ات 

المعارض والمؤتمرات والمنتديات 
واللقاءات المحلية والدولية 

الفرص التجارية 
والاستثمارية

لإعلاناتكم ورعايتكم للنشرة التجارية في الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم - إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 
info@qcc.org.sa 016 3812231 :هاتف: 3814000 016 - تحويلة 110 / 111 فاكس

يوليو 2021م

المناقص���ات والمزايدات 
الحكومية

دراسات جدوى متوفرة حالياً لدى إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

الق�سيم�سمكي بمنطقة م�سروع ا�ستزراع اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

بمدينة بريدةخم�س نجوم م�سروع فندق اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم 

 اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية 

�سعة )250�سرير(بريدةخا�ص بمدينة م�سروع م�ست�سفى اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

مشروع الصناعات التحويلية للعنب1

مشروع بوليفارد القصيم2

3 PET مشروع مصنع عبوات بلاستيكية من مادة الـ
لتعبئة الأغذية

مشروع تطبيق )صحتك(4

مشروع الاستزراع السمكي 10

شركة القصيم لتصنيع وتسويق منتجات التمور5

مشروع فندق خمس نجوم بمدينة بريدة11

مشروع الميناء الجاف9

مشروع تسويق منتجات الأسر المنتجة6

مشروع مستشفى خاص12
سعة 250 سرير بمدية بريدة 

شركة القصيم لإدارة وتشغيل الفعاليات 8
والمهرجانات والمعارض والمؤتمرات

مشروع مصنع إنتاج الخرسانة الجاهزة7
درا�صة جدوى اقت�صادية

م�صنع اإنتاج الخر�صانة الجاهزة

مدينة بريدة، الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

درا�صة جدوى اقت�صادية

�صركة الق�صيم لت�صنيع وت�صويق منتجات التمور

بريدة - منطقة الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

1 
 

 

  

على   والـمـؤثرة  الـصـادرة  الـقـرارات 
والمـتـوسـطـة   الصـغـيـرة  المـنـشـآت 
 بالـممـلــكـة الـعــربــيـة السـعــوديــة 

م 1202  الثاني الربع    

دليل القرارات الصادرة والمؤثرة على 
المنشآت الصغيرة والمتوسطة

للاطلاع أنقر



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الخامس والثلاثون بعد المائة - يوليو 2021م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

آخر موعد لتقديم قيمة الكراسةرقم المنافسةالمزايدةاسم الجهة
العطاءات

موعد فتح 
المظاريف

 تركيب بلدورات مع تأمين الأسمنت والرمل والماء في محافظة عقلة الصقور والقرى  بلدية عقلة الصقور
التابعة لها

1442/12/23هـ1442/12/20هـ500.00ريال42/2021

1442/12/06هـ1442/12/02هـ 600 ريال421912استبدال تمديدات لبعض شبكات الري بالتقاطعات والطرق الرئيسية بمدينة بريدةأمانة منطقة القصيم

الاتفاقية الإطارية لتأهيل وترميم المباني الإدارية لمؤسسة البريد السعودي بجميع مؤسسة البريد السعودي
مناطق المملكة 

1443/01/02هـ1442/12/20هـ1000.00ريال210639372271.00

1442/12/03هـ 1442/12/02هـ 1000.00ريال224212/300040000/501/008/19الحراسات الأمنية بضرية م1بلدية ضرية 

عملية صيانة وإصلاح وتشــغيل المباني التعليمية ) بنين مجموعة الشرق( بإدارة إدارة التعليم بمحافظة عنيزة
التعليم بمحافظة عنيزة

1442/11/29هـ 1442/11/29هـ 3000.00ريال42/93/12

1442/12/12هـ1442/12/12هـ1000رياللا يوجدتطبيق الهوية الجديدة لعدد من المباني بمنطقة الرياض والقصيممؤسسة البريد السعودي

1442/12/13هـ1442/12/13هـ3500ريال21062154 استئجار السيارات للهيئة العامة للنقل وفروعها في مناطق المملكةهيئة النقل العام

1442/12/23هـ1442/12/23هـ4500ريال420912 مشروع معالجة وتأهيل الطرق الرئيسية بمدينة بريدةأمانة منطقة القصيم

1442/11/28هـ 1442/11/28هـ 700ريال34/42توريد قطع الغيار لمدارس البنين البناتإدارة التعليم بمحافظة المذنب 

1442/11/29هـ 1442/11/28هـ 1000ريال2021/60صيانة ونظافة مباني قوات الطواريء الخاصة بمنطقة القصيمقوات الطواريء الخاصة 

1442/11/25هـ1442/11/22هـ200ريال04/2021تأمين لوحات إرشادية للسلامة المرورية / بلدية الرسبلدية محافظة الرس 

توريــد عدد من الأعمدة الديكورية وكابلات متعددة المقاســات / بلدية محافظة بلدية محافظة الرس
الرس

1442/11/29هـ1442/11/28هـ2500ريال1024/2021

تركيب بلدورات مع تأمين الأسمنت والرمل والماء في محافظة عقلة الصقور والقرى بلدية عقلة الصقور 
التابعة لها

1442/12/18هـ1442/12/17هـ500ريال42/2021

 1442/11/29هـ 1442/11/27هـ600ريال421912استبدال تمديدات لبعض شبكات الري بالتقاطعات والطرق الرئيسية بمدينة بريدةأمانة منطقة القصيم

1442/12/22هـــ 500ريال63224201تأجير موقع كوفي شوب بمبنى التجمع الصحي بالقصيم ) داخل البهو الرئيسي (التجمع الصحي بالقصيم
الساعة 9:30 ص 

1442/12/22هـــ 
الساعة 10:00 ص 

تأجير موقع كوفي شــوب بمستشفى الملك فهد التخصصي ببريدة ) أمام المبنى التجمع الصحي بالقصيم
الرئيسي (

1442/12/22هـــ 500ريال63224202
الساعة 9:30 ص 

1442/12/22هـــ 
الساعة 10:00 ص 

تأجير موقع كوفي شــوب بمستشفى الملك فهد التخصصي ببريدة)داخل الصالة التجمع الصحي بالقصيم
الرئيسية(

1442/12/22هـــ 500ريال63224203
الساعة 9:30 ص 

1442/12/22هـ
الساعة 10:00 ص 

1442/12/22هـــ 500ريال63094204تأجير موقع كوفي شوب بمستشفى الملك فهد التخصصي ببريدة ) أمام الطواريء(التجمع الصحي بالقصيم
الساعة 9:30 ص 

1442/12/22هـ
الساعة 10:00 ص 

تأجير موقع أسواق مركزية بمستشفى الملك فهد التخصصي ببريدة )داخل سكن التجمع الصحي بالقصيم
الموظفين (

1442/12/22هـــ 500ريال63224205
الساعة 9:30 ص 

1442/12/22هـ
الساعة 10:00 ص 

1442/12/23هـ500ريال63144206تأجير موقع كوفي شوب بمستشفى بريدة المركزي ) داخل الصالة الرئيسية (التجمع الصحي بالقصيم
الساعة 9:30 ص 

1442/12/23هـ
الساعة 10:00 ص 



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الخامس والثلاثون بعد المائة - يوليو 2021م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

آخر موعد لتقديم قيمة الكراسةرقم المنافسةالمزايدةاسم الجهة
العطاءات

موعد فتح 
المظاريف

تأجيــر موقع زهــور طبيعية وهدايا بمستشــفى بريــدة المركــزي ) داخل الصالة التجمع الصحي بالقصيم
الرئيسية(

1442/12/23هـ500ريال63164207
الساعة 9:30 ص 

1442/12/23هـ
الساعة 10:00 ص 

1442/12/23هـ500ريال63094208تأجير موقع حلويات بمستشفى بريدة المركزي ) داخل الصالة الرئيسية (التجمع الصحي بالقصيم
الساعة 9:30 ص 

1442/12/23هـ
الساعة 10:00 ص 

تأجير موقع أســواق مركزية بمستشــفى الــولادة والأطفال ببريــدة ) داخل حرم التجمع الصحي بالقصيم
المستشفى (

1442/12/24هـ500ريال63224209
الساعة 9:30 ص 

1442/12/24هـ
الساعة 10:00 ص 

تأجير موقع كوفي شــوب بالمركز الإقليمي لطب الأســنان ببريدة ) داخل الصالة التجمع الصحي بالقصيم
الرئيسية (

1442/12/24هـ500ريال63224210
الساعة 9:30 ص 

1442/12/24هـ
الساعة 10:00 ص 

1442/12/24هـ500ريال63224211تأجير موقع كوفي شوب بمستشفى الملك سعود بعنيزة ) داخل المستشفى (التجمع الصحي بالقصيم
الساعة 9:30 ص 

1442/12/24هـ
الساعة 10:00 ص 

1442/12/25هـ500ريال63224212تأجير موقع كوفي شوب بمستشفى المذنب العام ) داخل مبنى المستشفى (التجمع الصحي بالقصيم
الساعة 9:30 ص 

1442/12/25هـــ 
الساعة 10:00 ص 

1442/12/25هـ500ريال63224213تأجير موقع كوفي شوب بمستشفى البدائع العام ) داخل مبنى المستشفى (التجمع الصحي بالقصيم
الساعة 9:30 ص

1442/12/25هـــ 
الساعة 10:00 ص 

آخر موعد لتقديم قيمة الكراسةرقم المنافسةالمزايدةأسم الجهة 
العطاءات

موعد فتح 
المظاريف

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإقامة سكن للعمالة / مخطط )57 ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإقامة مستودع / قطعة رقم )3( مخطط )111ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإقامة مستودع / قطعة رقم )4(مخطط )111ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإقامة سكراب / قطعة رقم )31( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونموقع مواقف نقليات / قطعة رقم )9( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونموقع مواقف نقليات / قطعة رقم )11( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإنشاء مصنع إعادة تدوير / قطعة رقم )12( مخطط )233ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإنشاء محطة طيبة / قطعة رقم )1277( مخطط )305ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإنشاء محطة القدس طريق الملك فيصلبلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ500 ريالبدونأرض لإنشاء كوفي شوب حي طيبة غرب المركز الحضاريبلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ500 ريالبدونأرض لإنشاء كوفي شوب في حديقة النزهة / مخطط )314 ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدونأرض لإنشاء محلات تجارية في حي طيبة / قطعة )288( مخطط )305 ق(بلدية محافظة رياض الخبراء

موقع لتشــغيل وإدارة مصنــع أثاث منزلي خشــبي / قطعــة )1هـ( مخطط بلدية محافظة رياض الخبراء
)111ق(

1442/12/25هـ1442/12/24هـ1000ريالبدون



المعارض والمؤتمرات والمنتديات واللقاءات المحلية والدولية 

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الخامس والثلاثون بعد المائة - يوليو 2021م

ملاحظــه هامــة: نظــراً لوبــاء كورونــا) COVID-19 (، قــد تتغيــر المعلومــات المتعلقــة بالمعــارض التجارية والجــدول الزمنــي للتاريــخ. فيمكنك الحصــول على مزيد مــن المعلومــات بالتواصل  مــع  المنظم.

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

معرض ماليزيا الدولي )31( الحادي والثلاثين لصناعة المطاط والبلاستيك والقوالب 2021 
التفاصيل: 

 The 31st Malaysia International Rubber. Plastic. Mould & Die Industry Exhibition
.))M’SIA-PLAS

بداية الفترة: 2021/7/15م
نهاية الفترة:2021/7/18 م

.ES EVENT MANAGEMENT SDN. BHD:الجهة المنظمة
Kuala Lumpur. Malaysia:المدينة

الدولة::ماليزيا
exfdp@chanchao.com.tw:البريد الإلكتروني

/https://mimf.com.my:موقع الإنترنت

Indo Waste Jakarta معرض ومنتدى النفايات فى اندونيسيا
التفاصيل: 

مجــالات إدارة النفايــات، وخفــض الاســتهلاك وتوليد النفايــات، وتعزيــز برامج إعــادة التدوير 
والاستخدام.

بداية الفترة: 2021/7/21م
نهاية الفترة 2021/7/23م

Jakarta Convention Center )JCC( Jakarta – Indonesia:الجهة المنظمة
المدينة: جاكرتا

الدولة: إندونيسيا
info @indowaste.com :البريد الإلكتروني
/https://indowaste.com :موقع الإنترنت

معرض الامتياز التجاري الدولي )الافتراضي( فى تايوان
التفاصيل:

 فرص للحصول على عقد امتياز تجاري،
بداية الفترة: 2021/6/15م
نهاية الفترة: 2021/7/16م

 ASSOCIATION OF CHAIN AND FRANCHISE PROMOTION. المنظمــة:  الجهــة 
)TAIWAN )ACFPT

Taipei City. Taiwan :المدينة
الدولة: تايوان

franchise.org.xn--tw-p13a@119 :البريد الإلكتروني
https://online.taiwanfranchise.org/en/index.html :موقع الإنترنت

Dhaka Motor Showمعرض دكا للسيارات
التفاصيل:

لمختلف السيارات التجارية وسيارات الركاب والدراجات النارية.
بداية الفترة: 2021/7/8م

نهاية الفترة: 2021/7/10م
 International Convention City Bashundhara - ICCB. Dhaka.: المنظمــة:  الجهــة 

CEMS-Global USA in Association with CEMS Bangladesh
المدينة: دكا

Bangladesh :الدولة
contact@cems-motorshow.com :البريد الإلكتروني

/https://dhakamotorshow.com :موقع الإنترنت

 LIFT CITY EXPO المع��رض الدولي الس��ادس لتكنولوجيا المصاعد والس��لالم المتحرك��ة
EGYPT 2021

التفاصيل: 
معرض للإبتكار التكنولوجي .

بداية الفترة: 2021/7/3م
نهاية الفترة: 2021/7/5م

الجهة المنظمة: شركة أدفانسيد كريشين للمعارض والمؤتمرات
NASR CITY. CAIRO - EGYPT::المدينة

الدولة: مصر / مركز القاهرة الدولي
info@ac -exhibitions.com :البريد الإلكتروني

معرض دبي العالمي لأمراض الجلد والليزر، دبي ديرما
التفاصيل: 

 مجال طب الجلدية والعناية بالبشرة والخبراء من المنطقة والعالم.
بداية الفترة: 2021/7/6م
نهاية الفترة: 2021/7/8م

INDEX Conferences & Exhibitions :الجهة المنظمة
المدينة: دبي

الدولة:: الإمارات العربية المتحدة
info@dwtc.com :البريد الإلكتروني

Barcelona المؤتمر العالمي للجوال برشلونة
التفاصيل: 

معرض لأحدث التقنيات ، وإطلاق المنتجات ، يضم مصنعو الأجهزة ، ومزودو معدات الشــبكات ، 
وممثلو شركات الاتصالات اللاسلكية.

بداية الفترة: 2021/6/28م
نهاية الفترة: 2021/7/1م

GSMA :الجهة المنظمة
المدينة: برشلونا / فيرا دي برشلونة غران فيا

الدولة: أسبانيا
mwcbarcelona. com :موقع الإنترنت



نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الخامس والثلاثون بعد المائة - يوليو 2021م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

الفرص التجارية
تجهيز مشروع تدوير النفايات واستغلالها والتخلص منها، تدوير البلاستيك من كوريا الجنوبية

MECEN IPC Co :اسم الشركة
الدولة: كوريا الجنوبية

Seoul-South Korea :العنوان
http://www.mecenipc.com :موقع الإنترنت

 Dried Ingredients تجارة عسل، تجارة فواكه مجففة، مشمش ، زبيب من أوكرانيا
HEALTHY MEAL :اسم الشركة

الدولة: أوكرانيا
Dnipropetrovsk region. Novomoskovsk rayon. pgt. Gubinikha :العنوان
http://www.fooddirectories.com/company/healthymeal :موقع الإنترنت

المطابخ والمغاسل الصناعية وتجهيزاتها من إيطاليا
FAC FABBRICA AFFETTATRICI :اسم الشركة

الدولة: إيطاليا
)Via Morazzone. 137 21044 Cavaria Con Premezzo )VA :العنوان

/http://www.slicers.it :موقع الإنترنت
info@slicers.it :البريد الإلكتروني

الأجهزة والمعدات الطبية من ألمانيا
ROMEDIAL DIALYSE UND KRANKENHAUSBEDARF HANDELSGESELLSCHAFT :اسم الشركة

الدولة: ألمانيا
Försterweg 130. 22525 Hamburg :العنوان

/https://www.dialysebedarf.de :موقع الإنترنت
info@romedial.de :البريد الإلكتروني

خط إنتاج منظفات صناعية وصابون بأنواعه من الولايات المتحدة الأمريكية
Sigma Equipment :اسم الشركة
الدولة: الولايات المتحدة الأمريكية

Westmoreland Avenue White Plains. NY 10606 USA 39 :العنوان
http://sigmaus.com/contact :موقع الإنترنت

info@SigmaUS.com :البريد الإلكتروني
الهاتف: 0019146821820

أثاث منزلي ومكتبي من ماليزيا ) اون لاين(
Glorybiz Sdn Bhd :اسم الشركة

الدولة: ماليزيا
No.132. Tingkat 1. Jalan Gambir 6. Bukit Gambir. 84800 Muar Johor. Malaysia :العنوان

http://myglorybiz.com/GloryBiz/Online.aspx :موقع الإنترنت
chenwy@glorybiz.net :البريد الإلكتروني

آلات التعبئة والتغليف من اليابان
NIPPON POLYSTAR CO..LTD :اسم الشركة

الدولة: اليابان
Ishibeguchi. Konan-City Shiga Japan :العنوان

/ http://www.nippon-polystar.co.jp/en :موقع الإنترنت
info@nippon-polystar.co.jp :البريد الإلكتروني

المضخات الغاطسة - مضخة غاطسة للصرف الصحي من اليابان
EIM ELECTRIC CO.. LTD :اسم الشركة

الدولة: اليابان
Kurosakishiroishi. Yahatanishi-ku. Kitakyushi. Fukuoka. Japan :العنوان

http://www.eimpump.co.jp/english/index.html :موقع الإنترنت
overseas@eimpump.co.jp :البريد الإلكتروني

آلات التعبئة والتغليف من اليابان
.Nippon Polystar Inc :اسم الشركة

الدولة: اليابان
JAPAN .3114-Ishibeguchi. Konanshi. Shiga. 520 .13-4-3 :العنوان

/http://www.nippon-polystar.co.jp/en :موقع الإنترنت

مكسرات ، كاجو ، فلفل أسود ، الأرز الأبيض ، جوز الهند من فيتنام
PACIFIC PRODUCTION CO.. LTD :اسم الشركة

الدولة: فيتنام
 9A Levanquoi st.. Binhtan Dist.. Hochiminh./3/41/Honey cashew factory: 413 العنــوان: 

Vietnam
https://pacificproductionco.com/contact-us :موقع الإنترنت

cashew@pacificproductionco.co :البريد الإلكتروني

منتجو السكر من أوكرانيا
Tsukoragroprom :اسم الشركة

الدولة: أوكرانيا
.Pochaynynska str.. Kyiv. 04070. Ukraine .44/38 :العنوان

rav@astartakiev.kiev.ua :البريد الإلكتروني
الهاتف: 00380444625945

شركة من الولايات المتحدة ترغب في تصدير أنواع الأحذية الرجالية
Atlantic Surplus :اسم الشركة

الدولة: الولايات المتحدة
Market Street – Suite A-256 Wilmington. NC 28411 8209 :العنوان

/ https://atlanticsurplus.com/product-category/rhino-boots-wholesale :موقع الإنترنت
الهاتف: 0019103675899



نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الخامس والثلاثون بعد المائة - يوليو 2021م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

جديد مكتبة إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

عن��وان الوثيق��ة : دليل الق��رارات الص��ادرة والمؤثرة على المنش��آت 
بالمملكة الربع الثاني 2021 

المصدر:  إدارة المنشآت الصغيرة والمتوسطة
الدولة: المملكة العربية السعودية

سنة النشر: 2021 م

عنوان الوثيقة : دراسة استطلاعية للقطاع العقاري في مدينة بريدة
المصدر:  مزيج للاستشارات

الدولة: المملكة العربية السعودية

عنــوان الوثيقة: جائحة كورونا ) كوفيــد19( جامعة القصيم ومواجهة 
جائحة كورونا

المصدر:  جامعة القصيم
الدولة:  المملكة العربية السعودية

سنة النشر:  2020م

 مجلة المحاسبون
المصدر:  الهيئة السعودية للمحاسبين القانونيين

الدولة:  المملكة العربية السعودية
سنة النشر:  2020م

عنوان الوثيقة : فرص استثمارية بمنطقة القصيم
المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم

تاريخ الإعداد: 2021 م

عنوان الوثيقة : القصيم الحاضر والمستقبل
المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم

تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة : مشروع مدينة الصناعات النظيفة بالقصيم
المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم

تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة : دراسة جدوى اقتصادية أولية
مشروع مستشفى خاص سعة 250 سرير بمدينة بريدة

المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة : دراسة جدوى اقتصادية أولية
مشروع فندق خمس نجوم بمدينة بريدة

المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2020 م

عنوان الوثيقة : دراسة جدوى اقتصادية أولية
مشروع الاستزراع السمكي بمنطقة القصيم

المصدر: الغرفة التجارية الصناعية بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2020 م


